
 
 

 
 

 
報道関係	 各位 
全日本 F3選手権関係者	 各位 

2016年 5月 29日	  
日本フォーミュラスリー協会 

会長	 水野 雅男 
 

2016全日本 F3選手権 第 13戦／第 14戦 
オートポリス大会開催中止のご案内 

 
拝啓	 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より全日本 F3 選手権シリ
ーズへの格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
	 さて、平成２８年熊本地震により亡くなられた方々に哀悼の意を表しますとともに、被

災された皆様へ心よりお見舞い申し上げます。 
	

	 本年 9月 10〜11 日にオートポリスにて開催を予定しておりました「2016	全日本 F3 選手

権	第 13 戦／第 14 戦」につきましては、同大会メインレース「全日本スーパーフォーミュ

ラ選手権第５戦」の主催者である株式会社オートポリス殿及びオートポリス倶楽部殿、全

日本スーパーフォーミュラ選手権のプロモーターである株式会社日本レースプロモーショ

ン殿の協議の結果、同日程での同大会開催中止が決定され、発表されました事を受け、標

記 F3 大会の中止を決定致しました。	

	 本件につきましては、主催者より一般社団法人日本自動車連盟(JAF)に対し、カレンダー

登録の取下げ申請中となっております。	

	

同日程での開催が見送られました本「2016	全日本 F3 選手権	第 13 戦／第 14 戦」につき

ましては、代替レースの開催を目指し、日程および会場等に関しまして鋭意調整中であり、

詳細が決まり次第ご案内させていただきます。	

	 本件につきましてはご迷惑、ご心配をおかけいたしますが、ご理解を賜りますよう何卒

宜しくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

⽇本フォーミュラスリー協会 
〒4120046 静岡県御殿場市保⼟沢 1157340 
Tel： 0550707877 FAX： 0550885552 

 

 

 


